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	Дискутира за откритијата и идеите за циркулаторниот систем од Вилијам Харви и Ибн Ал-Нафис.

	Сите ученици учествуваат во презентацијата

Поголем дел од учениците ја разбираат важноста на улогата на откритијата на Вилијам Харви и Ибн Ал-Нафис

Некои ученици ја споредуваат работата на Вилијам Харви и Ибн Ал-Нафис и ги искажуваат причините зошто работата (делото) на Вилијам Харви е попознато од она на Ибн Ал-Нафис
	Организирајте ја паралелката за презентации. Групи од ученици прават кратка презентација и одговараат прашања поврзани со истата.

Учениците кои ги слушаат презентациите треба да запишуваат забелешки за двата познати научници.

Кон крајот на секоја презентација, публиката може да поставува прашања кои се однесуваат на презентацијата.

Дополнителна активност. Учениците кои бараат поголем предизвик може да ги наведат причините зошто работата (делото) на Вилијам Харви е попознато од она на Ибн Ал-Нафис.

Донесете заклучок дека Ибн Ал-Нафис прв открил дека крвта се движи од десната страна на срцето кон левата страна преку белите дробови. Тој бил Сириец кој работел во Египет и пишувал арапски јазик. Вилијам Харви бил Англичанец и учел во Италија. Тој открил дека срцето е мускулна пумпа, дека крвта тече во една насока и дека крвта во белите дробови се менува од венска во артериска. Ги соопштил своите откритија во 1616 година, но не ги објавил сѐ до 1628 година 
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	Овие презентации ќе ви помогнат да одредите што разбрал секој ученик.

	Изработените презентации



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, работа во групи, 
Наставни техники: ИКТ техника( работа во PP)
Формативно оценување: чек листа
	Домашна работа:  Да се подготват за следниот- Час за повторување на материјалот ( тематски тест )
	/
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